& noxia. Gloriam suam habeat, sed non omnibus præferatur Antecessoribus, neque ut Dominus ac Imperator præponatur successoribus. *Ea propter ut in non paucis locis mentionem faciat ejusmodi corporum naturalium, quæ sint media inter plantas & animalia natura, & uno verbo appellantur Zoophyta; injustè tamen agunt tot ejus affecla, dum eandem cum eodem tibi inflare non verentur, & hodiernum omni nisu Zoophyta eruditiori orbi obtrudunt. Nos hæctenus solliciti, ecquanam de materiâ vires iterum exerceamus, hanc tandem selegimus, ut videamus in præsentia, quid dicta de Zoophytis sententia spondeat, & ea, quæ in forum hunc producuntur, brevissimis lineis sub Disputationis incudem revocemus. Cumque multos quidem deprehenderimus, qui Zoophytorum in se defensionem susceperunt, illis verò omnibus adducendis, nedum inspiciendis, ob angustam librorum suppellectilem, non suffecerimus, nos veniam facile impetraturos speramus, licet nonnulla forsitan adducenda hæc vice omittamus. Summum Numen suam nobis gratiam cœlitus largiatur, & suæ infinite sapientia thesauros aperiat FELICITER!*

§. I. Quod

S. I.

Quod alicubi Epictetus pronunciat, *δέχην παιδοποιῶς τῆν τῶν ὀνομάτων ἐπίσκεψιν εἶναι* & l. 1. de Meth. Med. c. 5. Galenus principium in omni Disputatione *Ἔρε* nomen esse, illius nos memores, merito à voce Ζωοφύτης auspicamur; cujus natales, cunctorum calculò, apud Græcos quæritus, quibus τὸ Ζωόφυτον derivatur à nominibus Ζῶον animal & Φυτόν planta, quia, ut ajunt, quibusdam attributis ad animal, quibusdam ad plantam inclinat. Hermolaus Barbarus apud Magirum Physiol. Peripat. l. 6. c. 6. n. 3. Latine Ζωόφυτον reddidit per Plantanimal, inversâ, propter decorem pronounciationis, compositionis serie: Libavius Part. II. singular. Exercit. de Zoophyt. quæst. 1. per Animal plantale: alii per Plantanimans, Plantam sentientē &c. ipsi Aristoteli, ut refert ex Budæo & Gaza Jonstonus Hist. Nat. l. 4. c. 1. dicitur τὸ ἐπιμυθοποιῶν φύτῳ καὶ ζῷω, seu ambigens plantæ & animali.

S. II.

Præmissis, quæ nomen Ζωοφύτης postulabat, in ipsam rem invehimur, observaturi ante omnia, quænam Zoophytorum nobis descriptio exhibeatur. Aristoteles l. 1. Gen. an. c. ult. Zoophytum describit quod sit inter animal & plantas ambiguū, ut in ambobus constitutum, generibus munere neutrius fungens, quodque more plantarum sexu maris & feminae sit destitutum, nec generet in alio, more verò animalium nullum ex se fructum efferat, genereturque ex terrena & humida quâdam concretione. Quam descriptionem jure merito obelò notat Libavius l. c. eò, quia partim ex negationibus consistit, partim definito longè latior est. Nam novum planè, non medium quid dici ait, & cui tùm ratio nominis, tùm nomen ipsum repugnat; imò id falsitatis arguens, quod Plantas dicat non in alio gignere, & suum animalibus fructum deesse, reclamantibus & insitione & quotidianâ experientiâ. Nos addimus falsam, quam hîc prodit Aristoteles, hypothesin de generatione æquivocâ. Hinc alio modo citatus Libavius Plantanimal definit, nimirum *per substantiam vivam ambigue inter animal plantasque nature, de quorum utroque aliquid sit sortita, in aliquibus deficiat.* Sed & ipse Quæst. 2. addit, seriem substantiarum

ciarum non admittere misturam talem, verum omne corpus vivum esse aut plantam aut animal, explosò omni tertio. Quicquid demum sit, instituti nostri ratio requirit, ut assumatur aliqua sic dictorum Zoophytorum descriptio, ne quempiam latere possit, quid sit, quò de nobis omnis sermo instituat.

§. III.

Plinius l. 9. Hist. Nat. c. 45. duo duntaxat genera Plantanimalium recenset, quæ neque frutices dici queant, neque animalia, sed tertium quoddam genus constituent, illò referens *Urticam atq; Spongiam*. Aristoteles contrà l. c. & l. 8. Hist. An. c. 1. præter hæc Plinii Zoophyta totum genus Testatorum adijcit. Alii verò Zoophytorum divisioni student, alia faciunt *Aquatica*, alia *Terrestria*, quorum illa, ut patet, mare; hæc Terram pro natali sede agnoscant, & utrobique partim animalium, partim plantarum confinio accedant. Nos melioris methodi gratiã hanc Zoophytorum divisionem ultimam trademus, atq; potiora nec non & notiora in medium producemus, non neglectis simul iis, quæ forsàn ad hanc classem referrentur, aut eliminanda quoq; essent, si ejusmodi corpora ambigentia pareretur genetrix rerum omnium Natura.

§. IV.

Igiturè Mari primò sese offerunt Purpure, Buccinæ, Echini, Pectines, & si quæ sunt alia, quæ Testatis ac proindè Plantanimalibus accenset Aristoteles l. c. alibiq; quia scilicet, ut ajunt, plantarum vitam vivere, primùm deprehenduntur. Proxima est *Urtica marina*, quæ nomen accepisse videtur ab urendo, quia ejus, qui illam tangit, manum urit, atq; adeò adherere saxibusq; aliis dicitur ab Aristotele l. 4. Hist. c. 6. & l. 3. c. 16. & Plinio l. 9. c. 45. ut nisi primò impetu divellatur, vix postea, nisi in frustra concisa, dirimi possit: os exhibere in medio, quo prænatantes pisciculos venatur & devorat: si manum admo-veris, calorem mutare ac se contrahere. Quæ similesq; operationes aliæ efficiunt, ut *Urticam* Plantanimalibus annu-merare, quàm plantis maluerint, qui qui eorum existentiam propugnant. Quos inter cum eminere etiam videatur consummatisimus Philosopho-Theologus B. Franzius, ejus ex Hist. Anim

Anim. Parc. 3. c. 9. de Urtica verba huc scribemus. *Urtica* ait, marina nihil est aliud, nisi interna caro ostreorum, sed caret omni testa, & nascitur in cavis saxis, quibus etiam utitur pro testa, & semper manet in suo domicilio, unde putaretur esse planta. Nihilominus tamen animal videtur esse, quia manum hominis admoventem corripit, sepe etiam, dum sentis sibi admoventi manum, colorem mutat & contrahitur. Os habet in medio, unde si pisciculi in ipsam Urticam inciderint, eos excipit, retinet & devorat. Tactu totius corporis pruriticum quendam excitat, unde nomen Urticae est sortita Scenessel.